
UCHWAŁA NR XIX/249/2025 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIII/982/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi przez Gminę Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2  i 3, art. 6j ust. 5, art. 6k ust. 1 
pkt. 1 i ust. 3 oraz art. 6n ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 733), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2016 poz. 88), mając na uwadze art. 4 ust. 1, art. 5 i art. 7 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 
2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXIII/982/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 2023 r. w sprawie gospodarowania 
odpadami komunalnymi przez Gminę Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2023 r. poz. 8308 ze  zm.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie "Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 40 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, z zastrzeżeniem ust. 3."; 

2) §1 ust. 3 otrzymuje brzmienie "Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości czterokrotności stawki określonej w ust. 2, tj. w wysokości 160 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość."; 

3) §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie "Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
każdy metr kwadratowy powierzchni lokalu wskazanego w ust. 2 pkt 1 lit. b w wysokości 1,45 zł 
miesięcznie." 

4) §3 ust. 4 otrzymuje brzmienie "Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, za każdy metr kwadratowy powierzchni lokalu wskazanego w ust. 2 pkt 1 lit. b 
w wysokości czterokrotności stawki określonej w ust. 3, tj. 5,80 zł miesięcznie.„ 

5) w załączniku 1a w pkt IV.2 zmienia się dotychczasową treść w części określającej stawkę z: 
"36zł/miesiąc/osoba" na "40zł/miesiąc/osoba" oraz "30zł/miesiąc/osoba" na "34zł/miesiąc/osoba". 

6) w załączniku 1c w: 

a) pkt IV.2 zmienia się dotychczasową treść w części określającej stawkę z:"36 zł/miesiąc/osoba" na 
"40 zł/miesiąc/osoba" oraz "30zł/miesiąc/osoba" na "34 zł/miesiąc/osoba". 

b) pkt. V.1 zmienia się dotychczasową treść w części określającej stawkę z "1,32 zł/M2/miesiąc" na 
"1,45 zł/M2/miesiąc". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Id: 38F9E616-EAB8-4A8D-A14E-45BF8C409BE7. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: 38F9E616-EAB8-4A8D-A14E-45BF8C409BE7. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k. ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 roku poz. 733)  Rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali 
stawkę takiej opłaty.  
 

Zgodnie z art 6k ust. 2a pkt. 1 Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne 
stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 
w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca. 

 
Stawka przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego w roku 2024 została z Obwieszczeniem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. (M.P. z 2025r. poz. 278).ogłoszona przez Prezesa 
GUS w dniu 27 marca 2025 i wynosi 3167,17 zł. Tym samym stawka nie może być wyższa niż 63,34 zł za 
osobę. 

 
Na podstawie art. 6j ust. 5. W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 4, rada gminy może podjąć 

uchwałę stanowiącą akt prawa miejscowego, na mocy której ustali sposób obliczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie tych nieruchomości zgodnie z ust. 1, 2 lub 3, z tym że w przypadku 
ustalenia sposobu obliczania opłaty zgodnie z ust. 1 pkt 3 dla części nieruchomości, na której jest prowadzona 
działalność, uwzględnia się powierzchnię użytkową lokalu.  

 
Jednocześnie należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 6k ust. 3 Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j 
ust. 3b. 

 

Id: 38F9E616-EAB8-4A8D-A14E-45BF8C409BE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/249/2025 RADY MIASTA WISŁA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	§ 4


